
HISTORISK AFTON 

Tisdag 17 JANUARI 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

HERMAN LINDQVIST föreläser om 

OSCAR II - KONUNGSLIGAST AV KUNGAR 

 Inte sedan Gustav Vasas dagar har vi haft en kung med lika stark majestätisk utstrålning. Ändå var 

han totalt okänd och långt ifrån populär då han blev Sveriges och Norges kung vid 43 års ålder. 

Ingenting tydde på att Oscar II någonsin skulle bli kung. Kön till tronen var lång före honom. Han 

satsade allt på att bli sjöofficer och en hyllad kulturpersonlighet, en diktarnas furste. 

Men så erbjöds han fyra troner i Europa, innan han år 1872 blev kung över Sverige – Norge och helt 

oväntat vår mest konungslige av alla kungar. Ingen trivdes som han i själva kungarollen, i den 

oscarianska dubbelmoralens Sverige. Han kämpade för att bevara kungamakten och hålla ihop 

unionen med Norge. Men han förlorade alla sina strider. Han dog bitter och besviken. Den nya tiden 

var här. 

Herman Lindqvist, författare, populärhistoriker och tidigare journalist, har skrivit ett 60-tal böcker. 

Under sin tid som utrikeskorrespondent besökte han mer än 120 länder och var bosatt i tio olika 

huvudstäder i fyra världsdelar. Sedan några år bor han i Polen. 

Hermans första besök hos oss i Clios vänner var 1991 då föreningen gjorde sitt publikmässiga 

genombrott. Årets besök är det sjätte och alltid lika välbesökta. Senast 2018 då Hebeteatern med 400 

platser blev tidigt fullsatt. 

MEDLEMSAVGIFT 2023 

Påminner om betalning av medlemsavgift för 2023. Medlemskap (150 kr) ger 50 kr i rabatt på 

entréavgift och resa. Årskort (500 kr) ger medlemskap och fri entré till alla föreläsningar och 50 kr 

rabatt på resa. Betala med Swish 123 404 82 86 eller BG 5038-9766. 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. Efter 

Herman Lindqvists föreläsning sker bokförsäljning och signering. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Herman Lindqvist och få 

möjlighet att ställa frågor till honom. Kostnad endast 30 kr. Vi behöver din anmälan senast söndag 15 

januari. Svara på detta mejl (cliosvanner@telia.com) och ange namn och hur många som kommer. Du 

erhåller i retur ett bokningsnummer som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

 Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till cliosvanner@telia.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

erhåller i retur ett bokningsnummer som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. Reserverade 

biljetter betalas i alla våra kassor! 



 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

MEDLEMSFÖRMÅN! 

Medlemmar i Clios vänner erhåller, mot uppvisande av giltigt medlemsbevis, 10% rabatt på ordinarie 

priser hos SIGURD NORDIN HERR AB på Storgatan 30 i Trollhättan. 

KOMMANDE PROGRAM 

8 februari   Dick Harrison, Tusen år i Uppåkra - en järnåldersmetropols uppgång och fall 

20 mars     Carina Burman, Carl Michael Bellman och hans tid. Musik: Hasse Karlsson 

19 april       Erik Hallberg, Då Dalsland växte snabbast i Sverige - havreepoken på Dal 1800-1870 

6 maj          Resa till Vitlycke museum, Greby gravfält o handelsplats och Kulturcentrum, Tanum 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en spännande kväll med Herman Lindqvist! 

Clios vänner 

Styrelsen 


